AGIBELIN 1818

Permbajtja: Gibberellic Acid 20% w/w; Co-formulants: 78.72% w/w
Formulimi : Tablete (TB)

Regullator | rrities se bimeve, me ndikim ne sasine, cilesine dhe kohen e vjeljes
ne kultura te ndryshme bujgesore. Nxit ndarjen dhe zgjatjen e qelizave.Nuk
rekomandohet te perdoret nga rrenjet apo te kontaktoje me to. Perdoret vetem
nga profesioniste.
Njoftimi per rrezikun: Nuk aplikohen. Njoftim per kujdesin : P264 - Lani
duart me kujdes pas pune; P273 - Shmangni hedhjen ne mjedis te produktit;
P280 - Vishni doreza ,roba pune, syze dhe maske; P391- Grumbulloni
riedhjet; P501- Asgjeso ambalazhet sipas regullave ne fugi.Keshilla per
mjekun : Ne rast aksidenti behen trajtime sipas simptomave. Nuk njihet antidot
specifik.
PERDORIMI :

Doza
Fusha e Qellimi Tab/| Liter Koha e perdorimit
perdorimit 100 | Uje/
lit. dyn.
uje
Greipfrut Zgjat afatin e vjeljes 1-1.5 ] 200- | Kur ne fruta cfagen shenjat

400 | e para te zverdhjes

1.Shkurton periudhen e vijel-

jes ne varitetet me lulezim Kur shumica e frutave po
Limona konstant. 0.5-1| 200- | kalojne nga ngjyre jeshile e
2. Vonon vjeljen ne te gjitha 300 | eret ne te verdhe te lehte.

varietetet e tjera.
3. Rrit permasat e frutave.

Klementin | 1. Stimulon lidhjen e frutave 200- | Ne lulezim te plote
ne bimet me prodhim te ulet | 1-2.5 | 300

1.Kur fruit sapo eshte

1. Zgjat periudhen e vjeljes 1 zverdhur.Nese nuk deshi-
Portokalle | dhe permireson gendrue- 200- | roni te vononi vjeljen
(perjashto | shmerine e lekures 400 | trajtoni kur frutat kane aritur
Valencia) | 2. Zvogelon humbjet nga 1-2 ngjyren tregetare.

prishja e lekures 2. 3-6 jave para nderimit te

ngjyres

1. Permireson lidhjen e fru- 0.5

tave 100
Dardhe 2.Permireson lidhjen e fru- 1.5-2 Ne fillim te lulezimit

tave ne kushtet e tem-
peratutrave te uleta ose ngri-

cave.
Qershi 1. Permireson lidhjen e fru- 1-2 1.Ne fund te lulezimit
tave.
2. Rrit kokrrat dhe ruajtjen ne| 1.5- 2. Kur kokrat sapo kane
treg 2.5 filluar te zverdhen
Nga lulezimi i plote dhe deri kur
kokra behet 3mm. Behen dy
trajtime:
o '
Rush Permireson lidhjen ne ?(glr(]:r(IZI(Q)efirﬁikla[ﬁggt)te lules ka
Sultanina [ varitetet me potencial te ulet | 2-4 | 100 | 1)y fruit eshte lidhur ose 5-12
per te lidhje dite pas aplikimi te pare ne
fresket vartesi te varieteteve dhe
zonave.Lagni veshulet mire
Rush Rrit prodhimit dhe madhe- 0.2- | 100 | Nga lidhja dhe deri kur fruti
Sultanina sine e kokres. 0.8 arin madhesine 3mm
per stafidhe
Rush Permireson cilesine dhe 0.1- | 100 | Pas renies se kapucit te
(Korinth i shmang pjekjen e hereshme 0.5 lules.
zi) per
stafidhe
Lule- Pershpejton pjekjen dhe 1-2 50 | 3-4 jave perpara fillimit te
shtrydhe rritien e prodhimit ne zona ku lulezimit

temperaturat jane te uleta
ose kur kultivohen gjate dimrit
per prodhim te hereshem.

Speca Pershpejton pjekjen dhe rrit | 1.5-3] 50 | Kur gjysma e lulerive jane
Perime prodhimin frutifikuar
Selino, Stimulon pjekje te hereshme, | 1-2 | 40- | 2 jave perpara vjelies
Cikore, cilesi me te mire dhe rritje 50
Spinagq, prodhimi
Sallat
Patate Pershpejton mbirjen e 1ne Zhyten tuberet per 4 minuta

sythave 600 - ne solucion

lit.uje

Lule Cilesi me te mire te lules dhe | 2.5 50 | Kur cfagen sythat e pare
Anemona | jetgjatesi te tyre lulor

Verejtje per perdorimin : Mbuloni mire masen bimore me solucion. Predoret i
shogeruar me adjuvante.Pregatitj e e solucionit sprkates : Mbushet gjysma
e depozites me uje. Treten tabletat ne nje ene me pak uje i cili derdhet ne
deppozite duke e perziere dhe shtura sasine e duhur te ujit. Fitotoksiciteti :
Nuk eshte fitotoksik kur perdoret sipas instruksionit te permendur ne kete
etikete. Perzierja : nuk perzihet me produktet alkaline. Karenca : 3 dite
Ruajtja : Mbahet ne ambalazhin original, ne temperature 0°C-32°C
Prodhues: Nufarm GmbH & Co,KG, St Peter Strasse 25, A-4021, Linz, Austria
Uzina e prodhimit dhe ambalazhimit: Amerilab Technologies, USA
Pergjegjes per paketimin dhe shperndarjen : Greenfarm Chemicals S.A
Distributor | autorizuar : AGROHELP SHPK, DUURES, TEL : 0692055309
Pesha : 50 gram ( 10 tableta nga 5 gram)
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